
ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА СЕВА СТО ПОЛЯ 

((СЕВАСТОПОЛЬСКАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ» 
(ГБОУДОГС ((СДШИ») 

ул. Ерошенко, д. 19, г. Севастополь, 299045, e-mail: dshisev@mail.ru, 
ОГРН 1229200005627, ИНН/КПП 9200013571/920001()01 

ПРИКАЗ 

20,J.Sг. 

О зачислении обучающихся 

На основании приказа от 18.04.2025 № 76 «06 утверждении перечня 
учебных программ, факультативов и курсов ГБОУДОГС «CДIIlИ» на 

2025-2026 учебный год», протоколов комиссий по отбору поступающих, 
протокола апелляционной комиссии, пр и к азы в а ю: 

1. Зачислить на обучение за счет средств бюджета города Севастополя 
по следующим направлениям: 

1.1. На дополнительную предпрофессиональную общеобразовательную 
программу «Хореографическое творчество», срок освоения программы - 8 лет 
(возраст поступающих 6,5 - 8 лет), в 1 класс следующих обучающихся: 

1.1.1. Гассан Матильде Викторию Александру; 
1.1.2. Димитроглу Аделию Дмитриевну; 
1.1.3. Жданову Милу Алексеевну; 
1.1.4. Карпенко Космоса Андреевича; 
1.1.5. Карпенко Симону Андреевну; 
1.1.6. Кобыляк Викторию Владимировну; 
1.1. 7. Кодик Николь Игоревну; 
1.1.8. Красильникову Марию Максимовну; 
1.1.9. Лелли Арианну Робертовну; 
1.1.10. Лысикову Киру Юрьевну; 
1.1.11. Михайлову Юлию Алексеевну; 
1.1.12. Пилипенко Таисию Валерьевну; 
1.1.13. Смыкову Миру Максимовну; 
1.1.14. Сорокина Владислава Валерьевича; 
1.1.15. Шошину Марину Витальевну. 



2 

1.2. На дополнительную предпрофессиональную общеобразовательную 
программу «Хореографическое твррчество», срок освоения программы - 5 лет 
(возраст поступающих 10 - 12 лет), в 1 класс следующих обу~ающихся: 

1.2.1. Борисову Злату Евгеньевну; 
1.2.2. Гожеву Валерию Дмитриевну; 
1.2.3. Зубцову Александру Сергеевну; 
1.2.4. Карпину Марию Романовну; 
1.2.5. Леонтьеву Аксинью Михайловну; 
1.2.6. Лопатину Мирославу Руслановну; 
1.2. 7. Перевозчикову Анну Андреевну; 
1.2.8. Савину Софью Игоревну; 
1.2.9. Савчук Алису Сергеевну; 
1.2.1 О. Струкову Ксению Сергеевну; 
1.2.11. Федяеву Ксению Александровну; 
1.2.12. Чернявскую Веронику Викторовну; 
1.2.13. Чикину Диану Эдуардовну; 
1.2.14. Щербину Ангелину Сергеевну; 
1.2.15. Юфереву Софию Дмитриевну. 

1.3. На дополнительную предпрофессиональную общеобразовательную 
программу «Искусство театра», срок освоения программы - 5 лет (возраст 
поступающих 1 О - 12 лет), в 1 класс следующих обучающихся: 

1.3 .1. Акопян Михалину Артуровну; 
1.3 .2. Галанову Анну Александровну; 
1.3 .3. Иванова Александра Владимировича; 
1.3 .4. Иванову Евгению Сергеевну; 
1.3.5. Киршина Павла Владимировича; 
1.3.6. Мустафаеву Ангелину Максимовну; 
1.3. 7. Спрингер Сергея Александровича; 
1.3.8. Туркевич Эмилию Михайловну; 
1.3.9. Шенявскую Злату Владиславовну; 
1.3 .1 О. Яцковского Константина Александровича. 

1.4. На дополнительную предпрофессиональную общеобразовательную 
программу «Декоративно-прикладное творчество», срок освоения 

программы - 5 лет (возраст поступающих 1 О - 12 лет), в 1 класс следующих 
обучающихся: 

1.4.1. Анисимову Еву Артемовну; 
1.4.2. Арташевич Екатерину Андреевну; 
1.4.3. Асанову Дарью Александровну; 
1.4.4. Ватракшину Ульяну Сергеевну; 



3 

1.4.5. Грошевую Веру Игоревну; 
1.4.6. Дрогомирецкую Веронику Романовну; 
1.4.7. Залевскую Софию Олеговну; 
1.4.8. Землюкову Милану Даниловну; 
1.4.9. Кияшеву Николь Даниловну; 
1.4.1 О. Кривцову Мону Сергеевну; 
1.4.11. Лысаченко Викторию Сергеевну; 
1.4.12. Медведеву Марту Петровну; 
1.4.13. Микаилову Эмилию Руслановну; 
1.4.14. Мовчан Алису Дмитриевну; 
1.4.15. Молодцову Киру Ивановну; 
1.4.16. Пилипчук Татьяну Романовну; 
1.4.17. Сигорских Ульяну Игоревну; 
1.4.18. Скребец Заряну Валерьевну; 
1.4.19. Скребец Радмилу Валерьевну; 
1.4.20. Тарасову Александру Александровну; 
1.4.21. Тимченко Маргариту Владиславовну; 
1.4.22. Фоменко Юлию Сергеевну; 
1.4.23. Цареву-Еремянц Елизавету Георгиевну; 
1.4.24. Чабан Ульяну Константиновну; 
1.4.25. Чехову Заряну Сергеевну; 
1.4.26. Шахназарову Софию Георгиевну; 
1.4.27. Шмелёву Софию Юрьевну; 
1.4.28. Шпиневу Евангелину Евгеньевну; 
1.4.29. Юркову Аделину Михайловну. 

1. 5. На дополнительную предпрофессиональную общеобразовательную 
программу «Архитектура», срок освоения программы - 5 лет (возраст 

поступающих 10-12 лет), в 1 класс следующих обучающихся: 

1.5.1. Астапович Арину Александровну; 
1.5.2. Барвицкую Злату Александровну; 
1.5.3. Белявскую Еву Анатольевну; 
1.5.4. Водыляк Софию Владимировну; 
1.5.5. Волошину Алису Дмитриевну; 
1.5.6. Гильвей Давида Игоревича; 
1.5.7. Глиняник Александра Владимировича; 
1.5.8. Горшенину Евгению Александровну; 
1.5.9. Дубовик Арину Александровну; 
1.5 .1 О. Кофанову Ксению Алексеевну; 
1.5.11. Кувшинникова Михаила Андреевича; 
1.5.12. Кулешову Жанну Вячеславовну; 
1. 5 .13. Курихина Даниила Андреевича; 
1.5.14. Лисагор Софию Александровну; 



4 

1.5.15. Лысюк Дарью Дмитриевну; 
1.5.16. Маслову Софию Дмитриевну; 
1.5.17. Миронову Ксению Вадимовну; 
1.5.18. Мухаровского Сергея Евгеньевича; 
1.5.19. Семенову Яну Андреевну; 
1.5.20. Яблоновскую Антонину Александровну. 

1.6. На дополнительную предпрофессиональную общеобразовательную 
программу «Дизайн», срок освоения программы - 5 лет (возраст поступающих 
10 - 12 лет), в 1 класс следующих обучающихся: 

1.6.1. Антоненкову Веронику Дмитриевну; 
1.6.2. Горбенко Арину Вадимовну; 
1.6.3. Гришко Милану Николаевну; 
1.6.4. Дехтяр Екатерину Витальевну; 
1.6.5. Зыкову Викторию Леонидовну; 
1.6.6. Ильину Екатерину Дмитриевну; 
1.6. 7. Козачун Таисию Андреевну; 
1.6.8. Комарову Арину Ивановну; 
1.6.9. Ломоносову Веронику Дмитриевну; 
1.6.10. Нюренберг Анну Андреевну; 
1.6.11. Петухову Викторию Александровну; 
1.6.12. Пикалеву Софию Ильиничну; 
1.6.13. Сизова Елисея Денисовича; 
1.6.14. Слугину Арину Юрьевну; 
1.6.15. Солопову Арину Сергеевну; 
1.6.16. Списак Милану Андреевну; 
1.6.17. Татур Велину Евгеньевну; 
1.6.18. Тецкую Злату Сергеевну; 
1.6.19. Тракова Ивана Алексеевича; 
1.6.20. Триандафилову Полину Юрьевну; 
1.6.21. Трофимову Ульяну Романовну; 
1.6.22. Тычину Дениса Валерьевича; 
1.6.23. Чупину Алису Романовну; 
1.6.24. Янголь Серафиму Александровну; 
1.6.25. Янкову Анну Денисовну. 

1. 7. На дополнительную общеразвивающую общеобразовательную 

программу «Академическое хоровое пение», срок освоения программы - 2 
года (возраст поступающих 6,5-8 лет), в 1 класс следующих обучающихся: 

1. 7 .1. Боброва Ивана Владимировича; 
1.7.2. Глущенко Диану Алексеевну; 
1.7.3. Горковенко Алису Витальевну; 



5 

1.7.4. Демурову Марию Борисовну; 
1.7.5. Демянец Софию Максимовну; 
1. 7 .6. Дмитриченко Александра Сергеевича; 
1. 7. 7. Карпину Дарью Романовну; 
1. 7. 8. Киселева Владислава Михайловича; 
1.7.9. Клокова Борислава Владимировича; 
1. 7 .1 О. Колганова Петра Сергеевича; 
1. 7 .11. Короткова Александра Васильевича; 
1.7.12. Кузнецову Елену Сергеевну; 
1.7.13. Курасову Марию Алексеевну; 
1.7.14. Лаврову Марию Павловну; 
1. 7 .15. Маковскую Викторию Максимовну; 
1.7.16. Молчанову Эмму Антоновну; 
1. 7 .1 7. Морозову Киру Евгеньевну; 
1.7.18. Музыку Богдану Викторовну; 
1. 7 .19. Николаеву Елизавету Антоновну; 
1. 7 .20. Резникову Екатерину Николаевну; 
1. 7 .21. Родионову Ульяну Олеговну; 
1.7.22. Савушкину Анну Сергеевну; 
1. 7 .23. Сапсай Асель Алексеевну; 
1. 7 .24. Стенчик Давида Владимировича; 
1. 7 .25. Тимошенко Карину Антоновну; 
1. 7 .26. Фан Аделину Сергеевну; 
1.7.27. Шевчук Анну Павловну; 
1. 7 .28. Шидловского Алексея Анатольевича; 
1. 7 .29. Щедрикова Михаила Антоновича; 
1.7.30. Яцкевич Алену Максимовну. 

1.8. На дополнительную общеразвивающую общеобразовательную 

программу «Академическое хоровое пение», срок освоения программы - 3 
года (возраст поступающих 9-11лет),в1 класс следующих обучающихся: 

1.8.1. Воронина Дионисия Георгиевича; 
1.8.2. Петрова Давида Руслановича; 
1.8.3. Старых Веру Константиновну; 
1.8.4. Чуприна Ивана Викторовича; 
1. 8. 5. Шаповалову Анастасию Олеговну. 

1.9. На дополнительную общеразвивающую общеобразовательную 

программу «Академическое хоровое пение», срок освоения программы - 3 
года (возраст поступающих 12-14 лет), в 1 класс следующих обучающихся: 

1.9 .1. Семеруненко Ирину Вадимовну. 



6 

1.10. На дополнительную общеразвивающую общеобразовательную 
программу «Искусство эстрадного вокала», срок освоения программы - 2 года 
(возраст поступающих 11-13 лет), в 1 класс следующих обучающихся: 

1.10.1. Акузовскую Софию Дмитриевну; 
1. 10.2. Барановского Даниила Александровича; 
1.10.3. Гвоздакову Елизавету Алексеевну; 
1.1 О .4. К у дрявцева Михаила Игоревича; 
1.10.5. Кузьмичеву Евгению Сергеев!fу; 
1.10.6. Незымову Алисию Владимировну; 
1.1О.7. Прокопчука Андрея Сергеевича; 

1.10.8. Соколову Викторию Олеговну; 
1.10.9. Фортуну Василису Сергеевну; 
1.10.10. Чикова Ярослава Руслановича. 

1.11. На дополнительную общеразвивающую общеобразовательную 
программу «Искусство эстрадного вокала», срок освоения программы - 2 года 
(возраст поступающих 14-15 лет), в 1 класс следующих обучающихся: 

1.11.1. Гузя Анатолия Романовича; 
1.11.2. Гукасян Яну Вардановну; 
1.11.3. Димашкие Адама Самера; 
1.11.4. Калинченко Елену Сергеевну; 
1.11.5. Кожевского Юрия Вячеславовича; 
1.11.6. Купчину Варвару Евгеньевну; 
1.11. 7. Курчика Назара Артемовича; 
1.11.8. Онищенко Ксению Александровну; 
1.11.9. Рожкову Виолетту Михайловну; 
1.11.1 О. Собкович Анну Богдановну. 

1.12. На дополнительную общеразвивающую общеобразовательную 
программу «Театральное творчество», срок освоения программы - 1 год 
(возраст поступающих 10-12 лет), в 1 класс следующих обучающихся: 

1.12.1. Вирясова Артемия Александровича; 
1.12.2. Гридасову Василису Максимовну; 
1.12.3. Давницкую Алену Денисовну; 
1.12.4. Зубарева Сергея Ильича; 
1.12.5. Калинченко Елену Сергеевну; 
1.12.6. Кислянских Аделину Юрьевну; 
1.12.7. Кобзеву Арину Владимировну; 
1.12.8. Кремянскую Анастасию Павловну; 
1.12.9. Новикову Варвару Андреевну; 
1.12.10. Рябинину Софию Кирилловну; 



7 

1.12.11. Торговицкую Ярославу Денисовну; 
1.12.12. Шпенглер Владимира Николаевича. 

1.13. На дополнительную общеразвивающую общеобразовательную 
программу «Театральное творчество», срок освоения программы - 1 год 
(возраст поступающих 13-15 лет), в 1 класс следующих обучающихся: 

1.13 .1. Вороновича Артема Вячеславовича; 
1.13.2. Гукасян Яну Вардановну; 
1.13.3. Жукову Ульяну Сергеевну; 
1.13.4. Карпович Екатерину Константиновну; 
1.13.5. Круковскую Амелию Витальевну; 
1.13.6. Кузьмичеву Евгению Сергеевну; 
1.13.7. Кучаеву Таисию Ильиничну; 
1.13. 8. Мороза Ярослава Ильича; 
1.13.9. Пасечник Екатерину Александровну; 
1.13 .1 О. Скоробогатько Гавриила Егоровича; 
1: 13 .11. Шевцову Екатерину Алексеевну; 
1.13 .12. Шостак Есению Константиновну. 

1.14. На Дополнительную общеразвивающую общеобразовательную 
программу «Графический дизайн», срок освоения программы - 1 год (возраст 
поступающих 14-16 лет), в 1 класс следующих обучающихся: 

1.14.1. Абрамову Софью Денисовну; 
1.14.2. Богуцкую Викторию Дмитриевну; 
1.14.3. Жаворонкову Ксению Денисовну; 
1.14.4. Кейбало Кирилла Сергеевича; 
1.14.5. Меликову Анастасию Руслановну; 
1.14.6. Олейник Ясну Вячеславовну; 
1.14. 7. Полищук Дарью Александровну; 
1.14.8. Тлуста Софию Романовну; 
1.14.9. Шелякину Ангелину Сергеевну. 

1.15. На дополнительную общеразвивающую общеобразовательную 
программу «Декоративно-прикладное искусство», срок освоения программы -
1 год (возраст поступающих 7-9 лет), в 1 класс следующих обучающихся: 

1.15 .1. Абсеметову Розалину Михайловну; 
1.15.2. Алехина Тимура Евгеньевича; 
1.15.3. Артеменко Есению Антоновну; 
1.15.4. Баюсову Ульяну Эдуардовну; 
1.15.5. Братусь Арину Сергеевну; 
1.15.6. Булабчикову Еву Романовну; 



8 

1.15.7. Бурду Софию Вячеславовну; 
1.15.8. Васьковскую Викторию Владимировну; 
1.15.9. Волошину Анну Юрьевну; 
1.15.10. Волошину Марию Федоровну; 
1.15 .11. Гальченко Дарью Александровну; 
1.15.12. Григорович Мирославу Сергеевну; 
1.15 .13. Демурову Марию Борисовну; 

1.15 .14. Екимову Валерию Георгиевну; 
1.15.15. Ефремову Аделию Андреевну; 
1.15.16. Жаркой Киру Дмитриевну; 
1.15.17. Ждан Таисию Ильясовну; 
1.15.18. Забавину Екатерину Георгиевну; 
1.15.19. Зубкову Юлиану Владимировну; 
1.15 .20. Зуеву Дарью Павловну; 
1.15 .21. Ковалишину Софию Евгеньевну; 
1.15 .22. Костенко Злату Ивановну; 
1.15 .23. Красильникову Марию Максимовну; 
1.15 .24. Крачуна Василия Вадимовича; 
1.15.25. Ксенофонтову Оливию Вячеславовну; 
1.15.26. Кувшинову Валентину Борисовну; 
1.15.27. Лабонину Мию Михайловну; 
1.15.28. Матвеенко Аврору Михайловну; 
1.15 .29. Мезеря Алису Денисовну; 
1.15.30. Мелянскую Мирославу Александровну; 
1.15 .31. Музыку Богдану Викторовну; 
1.15.32. Муляр Микалину Евгеньевну; 
1.15.33. Мухаровскую Дарью Евгеньевну; 
1.15.34. Наливайко Викторию Владимировну; 
1.15 .3 5. Семьянинову Миру Сергеевну; 
1.15.36. Симонову Марианну Павловну; 
1.15.37. Слугину Кристину Юрьевну; 
1.15.38. Солодкую Арину Сергеевну; 
1.15.39. Тамразян Лауру Гайковну; 
1.15.40. Тимофееву Диану Олеговну; 
1.15 .41. Тимошенко Карину Антоновну; 
1.15.42. Фадееву Веронику Артемовну; 
1.15 .4 3. Шахназарову Маргариту Георгиевну; 
1.15.44. Юрченко Льва Семеновича. 
2. Начальнику отдела организационно-проектной деятельности 

Коржовой А.А. разместить данный приказ на официальном сайте и 

информационном стенде ГБОУДОГС «Сдши» 27.06.2025 г. 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой . 

Директор 
. ·······-·"\.· 

с 1 / 
.•' .. ::.~--~ ..;'( ... . ·· М.В. Костевич 


